PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.01.2020  № 12-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск» (I часть – город Северодвинск)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск» (I часть – город Северодвинск), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 01.09.2014 № 441-па (в редакции от 11.12.2019), следующие изменения:
1.1 Пункт 2 «Типы рекламных конструкций» дополнить абзацами следующего содержания:
– проекционные установки – объекты наружной рекламы, предназначенные для воспроизведения изображения на земле, на плоскостях стен. Конструкции проекционных установок состоят из проецируемого устройства и поверхности экрана (разрабатывается по индивидуальному проекту с учетом характеристик архитектурного объекта);

– элементы малой архитектурной формы (уличной мебели), совмещенные с рекламными конструкциями – павильоны ожидания городского пассажирского транспорта, оснащенные рекламными панелями площадью не более 2,5 кв. м, при условии, что площадь рекламного поля (стороны) не превышает двух третей площади всего информационного поля (стороны) элемента уличной мебели (в случае наличия на элементе уличной мебели одновременно с рекламным полем (стороной) также поля (стороны) для размещения иной информации).».

1.2 Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции.
1.3 Приложение № 2 «Технические характеристики типов рекламных конструкций» дополнить разделами ТРК-6, ТРК-7.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Кириллов Антон Михайлович

58-00-29